07/04/2021 SEI/IFCE - 1402854 - Ofício

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1662427&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Av. Des. Armando de Sales Louzada - Bairro Monsenhor José Edson Magalhães - CEP 62580-000 - Acaraú - CE -
www.ifce.edu.br

Ofício nº 13/2020/CAE-ACA/DE-ACA/DG-ACA/ACARAU-IFCE

Acaraú, 12 de fevereiro de 2020.

GABINETE DA DIRETORIA-GERAL DO CAMPUS ACARAÚ

Assunto: Emissão de Ofício para Prefeitura de Acaraú
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
23264.006128/2019-08.

Prezado,

1. Solicitamos o encaminhamento de ofício à Prefeitura de Acaraú, em nome
do Prefeito e do Secretário de Educação, em virtude da necessidade de transporte
escolar (Rota Aranaú, turno noite) para DÊNIS MATIAS VASCONCELOS (MAT.
20192112040117) e DHONIS MATIAS VASCONCELOS (MAT. 20182112030050),
discentes dos cursos Técnicos em Restaurante e Bar e Eventos, respectivamente.
2. O ofício deve apresentar uma solicitação de autorização da Prefeitura de
Acaraú para o deslocamento desses discentes na Rota mencionada (Rota de Aranaú) no
período noturno. Destacamos que os discentes são residentes no município de Cruz, mas
essa Rota de Aranaú passa mais próximo da localidade onde os mesmos residem
(Correguinho dos Muniz).

  Atenciosamente,

MARIA DO CARMO WALBRUNI LIMA
Assistente Social

07/04/2021 SEI/IFCE - 1402854 - Ofício

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1662427&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Maria do Carmo Walbruni Lima,
Assistente Social, em 13/02/2020, às 15:15, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 1402854 e o código CRC D7096C60.

23264.006128/2019-08 1402854v4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0